CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

1/2

AVISO N.º 30/DRH/DFDO/2024

CONTRATOS DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS
POR TEMPO INDETERMINADO

RESERVA DE RECRUTAMENTO INTERNA PARA OCUPAÇÃO DE POSTOS DE
TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL

(Apoio Educativo)

- AVALIAÇÃO DO PERÍODO EXPERIMENTAL –

Torna-se pública a classificação final obtida no período experimental dos contratos de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado celebrados, com efeitos ao dia 03/10/2022, com os
trabalhadores Alexandre Bento de Almeida, Ana Marisa Dias Antunes, Célia Maria Martins
Vilão, Cláudia Susana Rebelo Teles, Maria de Fátima Mendes Fidalgo da Costa, Maria do
Céu Dias Cortesão, Maria Isabel Rodrigues Pereira Dinis, Maria João Pessoa Braz, Rui
Barros Pereira, Sara Moreira Rodrigues e Sónia Gisela Quedas Costa, na sequência do recurso
à reserva de recrutamento interna do Procedimento Concursal Comum referido em epígrafe,
publicitado através do Aviso n.º 9723/2020, na II Série do Diário da República, n.º 124, de 29 de
junho de 2020, bem como na Bolsa de Emprego Público com o código OE202006/0895, a qual
obteve despacho de homologação do Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal no passado dia
08 de maio.

Nome Classificação Final

Alexandre Bento de Almeida * 16,61 valores

Ana Marisa Dias Antunes 16,22 valores

Célia Maria Martins Vilão 12,83 valores

Cláudia Susana Rebelo Teles 14,83 valores

Maria de Fátima Mendes Fidalgo da Costa 12,83 valores

Maria do Céu Dias Cortesão 12,83 valores

Maria Isabel Rodrigues Pereira Dinis 12,83 valores

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

2/2

Maria João Pessoa Braz Rodrigues 13,72 valores

Rui Barros Pereira 15,00 valores

Sara Moreira Rodrigues 12,83 valores

Sónia Gisela Quedas Costa 17,56 valores

* Pese embora a classificação final do trabalhador corresponda a uma valoração
superior a 12 valores, considera-se que este cessou o período experimental antes do seu
términus, atendendo a que celebrou novo contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, com efeitos a 03/04/2023, para o exercício de funções integrado
na carreira/categoria de Assistente Técnico (Administrativa), conforme enunciado na ata
de reunião do júri datada de 29/04/2024.

Divulgue-se no Átrio dos Paços do Município e na página eletrónica desta Câmara Municipal.

Paços do Município de Coimbra, 13 de maio de 2024

A Presidente do Júri,

______________________________________________________
(Dr.ª Elsa Catarina dos Santos Marques)

		2024-05-13T16:19:07+0100
	ELSA CATARINA DOS SANTOS MARQUES